Arap müverrihlerinin: “Burtasların lisanı Bulgar lisanından başkadır”
mealindeki beyanları ise pek eski bir Türk kabilesine mensup olan Çuvaş
lehçesinin uzun [s.540] zamanlar uğru Fin lisanı tesirinde kalarak Bulgar Türk
Devleti devrinde umumi Türk lisanından addedilmeyecek bir şekle dahil
olmasından ileri gelmiştir.

Bulgar Türkleri İslamiyet’i kabul ettikten sonra (H. 310- M. 922) İslamiyet’in
şimalde intişarı için geniş bir sahada çalışmışlardır. Her tarafa heyetler
göndererek İslamiyet’i tebliğ etmişlerdir.30 Bunlar sayesinde Çuvaşlar da
İslamiyet’i kabul etmişlerdi. Fakat Çuvaşların bir kısmı Bulgar Türk devletinin
sükutuyla eski dinlerine dönmüşler ve Kazan’ı Rusların istilasından sonra onların
icbarları neticesinde resmen Hristiyanlığı kabul etmişlerdir.